CÂMARA DOS DEPUTADOS

DEPUTADO FEDERAL JOÃO DANIEL PT/SE

Câmara dos Deputados │Anexo IV – 6° andar - Gabinete 605 - 70160900 - Brasília DF

Tel: (61) 3215-5605 - Fax: (61) 3215-2605│E-mail: dep.joaodaniel@camara.gov.br

1

REQUERIMENTO Nº ............., DE 2018.

(DO SR. JOÃO DANIEL)

Requer a inclusão do Diretor-Geral da FAO NA

Audiência Pública a ser realizada para debater “O

modelo agrícola dominante: virtudes produtivistas

versus custos fiscais e socioambientais”,

Requerimento 12/2018.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos Regimentais, a inclusão do Dr. José Graziano da

Silva, Diretor- Geral da FAO, entre os debatedores da audiência pública de minha iniciativa que

debaterá “O modelo agrícola dominante: virtudes produtivistas versus custos fiscais e

socioambientais”, Requerimento 12/2018.

JUSTIFICAÇÃO

O presente Requerimento tem o propósito de acrescentar o Diretor-Geral da FAO entre os

debatedores da audiência pública em consideração, pela pertinência e relevância de ouvirmos a

manifestação do titular deste organismo multilateral relacionado à agricultura e à segurança alimentar.

Sala da Comissão, em       de junho de 2018.

João Daniel

Deputado Federal (PT-SE)